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در نشست  جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی در خبرگزاری فارس؛

مراقب «سخنان تفرقهافکن» باشید؛ اتحاد مقدس، تنها سپر ایران در پیچ تاریخی
میزگرد «اتحاد مقدس؛ پاسخی استراتژیک به اسنپبک» با هماهنگی جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی و با حضور جمعی از مسئولین در

خبرگزاری فارس برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اعتلای نهادهای مردمی، رهبر معظم انقلاب بارها بر ضرورت حفظ «اتحاد مقدس» در شرایط حساس کشور تأکید کردهاند؛
اتحادی که بر پایهی ایمان مردم، رهبری دینی و باور به آرمانهای انقلاب اسلامی شکل گرفته و توانسته جمهوری اسلامی را در برابر بحرانها، جنگها و
فشارهای بینالمللی مقاوم نگه دارد. در دورهای که دشمنان از ابزارهایی مانند اسنپبک برای افزایش فشار استفاده میکنند، انسجام داخلی مهمترین

سرمایهی راهبردی کشور به شمار میرود.

در همین راستا، برنامه تحلیلی «سپهر سیاست» به میزبانی خبرگزاری فارس، با عنوان «اتحاد مقدس؛ پاسخی استراتژیک به اسنپبک» برگزار شد. در این
نشست، سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی دولت سیزدهم، زهره الهیان دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی، و رشید جعفرپور
رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم، به بررسی ابعاد راهبردی اتحاد ملی در مواجهه با تحریمها، تهدیدات خارجی و پروژههایی چون فعالسازی

مکانیزم ماشه پرداختند.

حسینی: موشکها بودند که بازدارندگی ایجاد کردند

سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی دولت سیزدهم، در ابتدای این نشست اظهار داشت: وحدت و انسجام ملی از جمله مسائلی است که از ابتدای
انقلاب اسلامی یکی از دلایل اصلی پیروزیها بوده است. این وحدت تحت رهبری امام عظیمالشأن راحل شکل گرفت و پس از انقلاب نیز هرجا که این

انسجام وجود داشته، توانستهایم به اهداف خود دست پیدا کنیم و هرگاه اختلاف و تفرقه رخ داده، ضربه خوردهایم.

وی افزود: در جریان جنگ تحمیلی جنگ ۱۲ روزه اخیر، شاهد انسجام بسیار قابل تقدیری از سوی مردم بودیم که واقعاً جای تشکر دارد. وحدت و
همبستگی همیشه لازم بوده و در زمان جنگ این ضرورت بیشتر و مضاعف میشود. خداوند در سوره صف بیان میکند که مؤمنین همچون یک
ساختمان مستحکم و آهنین باید باشند و در زمان نبرد استحکام و صلابت بیشتری داشته باشند.معاون پارلمانی دولت سیزدهم ادامه داد: اگرچه ما
اکنون جنگ نظامی مستقیم نداریم و توقف جنگ را شاهدیم، اما واقعیت این است که جنگ ما ترکیبی و چندبعدی است؛ جنگ اقتصادی، جنگ
رسانهای، فرهنگی و سیاسی همچنان ادامه دارد. بنابراین نیاز است که انسجام خود را حفظ کنیم.حسینی بیان کرد: مردم ما البته گلایههایی دارند و
اختلافاتی هم بوده است، اما وقتی پای اساس نظام و ایران در میان است، همه متحد میشوند. حتی برخی مخالفان خارج از کشور نیز همراهی
کردهاند چرا که میدانند هدف دشمنان تجزیه ایران است. آمریکا و متحدانش نمیخواهند ایران به عنوان یک قدرت منطقهای باقی بماند.وی ادامه داد:
اگر بخواهیم روند حمایت مردم از نیروهای مسلح و نظام ادامه داشته باشد، باید مراقب عوامل تفرقهافکن باشیم. معمولاً اختلافات اصلی از خواص
جامعه شروع میشود و به توده مردم تسری پیدا میکند. نمونههای گذشته نشان داده است که برخی افراد که خود در انقلاب بودند، با ایجاد فتنه و
اختلاف، آسیب زدهاند. اکنون هم باید هوشیار باشیم و ضمن نقد منصفانه، اجازه ندهیم این اتحاد مقدس که حضرت آقا به آن اشاره کردند، آسیب

ببیند.

معاون پارلمانی دولت سیزدهم تصریح کرد: پس از جنگ ۱۲ روزه که نماد قدرت و مقاومت ما بود و در برابر ۲ قدرت هستهای و ناتو ایستادگی کردیم،
شاهد بودیم که اروپا و برخی کشورهای غربی به ویژه صدراعظم آلمان، به صراحت از اقدامات رژیم صهیونیستی حمایت کردند. در موضوع مکانیزم ماشه
نیز دیدیم که وعدهها عملی نشد و غربیها خصومت خود را نشان دادند. البته دشمنان ملت ایران را نشناختهاند.حسینی خاطرنشان کرد: ما پیروزی
بزرگی به دست آورده بودیم، اما برخی اظهار نظرها، پیشنهادات و بیانیهها بلافاصله پس از جنگ، درصدد ایجاد تفرقه و آسیب به انسجام کشور بودند.
بحثهایی مانند تغییر قانون اساسی، رفراندوم، تغییر پارادایم و شرکت رئیسجمهور در نشست شرمالشیخ در چنین شرایطی باعث دلسردی مردم و
کاهش انسجام میشود و وقت طرح این مسائل نبود.وی در ادامه سخنان خود بیان کرد: شاهد بودیم که حداقل یک هفته بمباران تبلیغاتی برای
نشست شرمالشیخ وجود داشت. برخی عنوان میکردند که رئیسجمهور باید در سازمان ملل با ترامپ مذاکره کند و بعد هم مذاکره باید جامع و کامل
باشد؛ یعنی فقط بحث هستهای نباشد بلکه موشکی، منطقهای و سایر مسائل هم مطرح شود. در حالی که ما دیدیم دشمنان از مذاکره فقط بهعنوان

ابزاری برای فریب استفاده کردند.

معاون پارلمانی دولت سیزدهم گفت: چه دلیلی دارد ما دوباره با کسانی مذاکره کنیم که مکانیزم ماشه را فعال میکنند، مراکز هستهای ما را بمباران
کردهاند و پس از آن بهدنبال کاهش برد موشکهای ما هستند تا ما تسلیم شویم؟ قطعاً ملت ما چنین چیزی را نمیپذیرد و برخی مواضع و اظهار
نظرها که اینگونه موضوعات را مطرح میکند، باعث تفرقه میشود. امسال ۱۳ آبان روزی متفاوت است، چرا که ما در یک جنگ مستقیم با آمریکا
بودهایم. مردم ما اکنون به خوبی فهمیدهاند که دشمنی آمریکا با ما ذاتی است. امام خمینی (ره) فرمودند که دشمنی آمریکا ریشهای و ذاتی است و این



کشور هرگز دست از خصومتش برنمیدارد. بعضی از کسانی که قبلاً تردید داشتند، اکنون به درستی دریافتهاند که آمریکا در عین ادعای مذاکره، مراکز ما
را بمباران میکند.

حسینی تصریح کرد: عقبنشینی دشمن در این جنگ، تنها از سر استیصال بوده است؛ همانطور که در غزه نیز چنین وضعیتی برقرار است و دشمنان
نتوانستهاند به اهداف خود برسند. نتانیاهو و آمریکا اهدافی داشتند که به هیچکدام نرسیدند؛ مثلاً قصد داشتند مردم غزه را کوچ دهند یا حماس را
نابود کنند، اما اکنون مجبورند با همین حماس مذاکره کنند و تبادل اسرا انجام دهند. این نشان میدهد که دشمنان ما در جنگ خود شکست خوردهاند
و حالا زمان دامن زدن به اختلافات نیست.وی اظهار داشت: امسال مسئله آمریکا بسیار پررنگتر است و همه مردم فهمیدهاند که دشمنی آمریکا جدی
است. در این میان، برخی پیشکسوتان انقلاب اظهارنظرهایی مطرح میکنند که مثلاً تصرف لانه جاسوسی اشتباه بوده است، در حالی که امام خمینی
(ره) آن را انقلابی بزرگتر از انقلاب اول خواندند و از ابتدا نیز آمریکا به دنبال براندازی نظام بود. اسناد زیادی وجود دارد که ثابت میکند سفارت آمریکا
مرکز جاسوسی و براندازی بوده است. اگر ما جلوی این اقدامات را نمیگرفتیم، شاید سرنوشت انقلاب مانند برخی انقلابهای دیگر به پایان میرسید،
همانطور که در مصر با سرنگونی مرسی شاهد بودیم.معاون پارلمانی دولت سیزدهم گفت: برخی افراد که در گذشته علیه نظام موضع گرفته بودند،
اکنون به سمت غرب و حمایت از آن رفتهاند و جمهوری اسلامی را مقصر مشکلات معرفی میکنند. باید واقعیت باید روشن شود تا مردم تحت تأثیر
القائات غلط قرار نگیرند و بدانند که نظام از ابتدا مواضع درست و منسجمی داشته است. کسانی که روز ۱۳ آبان را در تاریخ ثبت کردند امروز طرفدار

غرب شدهاند.

حسینی تاکید کرد: باید تبیین شود که مواضع جمهوری اسلامی در طول تاریخ درست بوده است. مواضع رهبر معظم انقلاب در مقابله با داعش و دفاع
از مقاومت در لبنان و سوریه نشان داده که هر آسیبی به این جبههها وارد شود، به خود ما نیز آسیب خواهد زد. کسانی که در گذشته تحلیلهای
نادرستی داشتند، باید اکنون آنها را اصلاح کنند. تجربه باید باعث عبرتگیری و درسآموزی شود و نباید اصرار کنیم دوباره همان بحثها و انتقادهای
نادرست را مطرح کنیم که گویی ما مقصر مشکلات هستیم و دشمنان وظیفه خود را انجام دادهاند.وی خاطرنشان کرد: نباید صرفاً ضعفها و مشکلات را
برجسته کنیم و نقاط قوت را نادیده بگیریم. همه باید دست به دست هم بدهیم و برای خدمت به مردم تلاش کنیم. دستگاههای اجرایی، دولت و
مجموعههای غیردولتی باید شبانهروز در خدمت مردم باشند تا دلگرمی و رضایت مردم افزایش یابد و بتوانیم با هم این مراحل سخت را پشت سر

بگذاریم.

معاون پارلمانی دولت سیزدهم، در ادامه سخنان خود گفت: خیلیها از ابتدای انقلاب انتظار داشتند که ظرف 6 ماه یا یک سال اقنلاب سقوط کند؛ مثلاً
در قضیه غزه بارها اعلام میکردند که کار حماس تمام است حداقل یازده بار نتانیاهو گفت کار حماس تمام است اما اکنون میبینیم که در حال مبادله
اسرا هستند؛ مشخص است که چه کسی میدان را اداره میکند و چه کسی آنجا حضور دارد. منظورم این است که آنها در یک سرزمین کوچک مثل
غزه نتوانستند از پس حماس برآیند؛ همه قدرتها جمع شدند و باز نتوانستند. ما کشوری پهناوری هستیم، امکانات و توان بالایی داریم؛ قطعا در برابر ما
حرفی برای گفتن نخواهند داشت. در جنگ ما هم شهدای عزیز تقدیم شدهاند، اما این به این معنا نیست که دشمن غلبه کرده است.حسینی اظهار کرد:
آمریکا نشان داده است هر جا بتواند با زور وارد شود، معمولاً عقبنشینی نمیکند؛ تنها جایی عقبنشینی میکند که کاملاً مستاصل شود و دیگر نتواند

کاری انجام دهد؛ در آن صورت است که ناچار به گفتگو میشود و تلاش میکند خود را نماد صلح معرفی کند.

وی افزود: در زمان برجام هم رهبر حکیم انقلاب فرمودند من بدبین هستم، یعنی نسبت به طرف مقابل خوشبین نیستم؛ با این حال عدهای گفتند در
سیاست خوشبینی و بدبینی معنایی ندارد و باید مذاکره کرد. فرض کنیم مذاکره هم انجام شد و تعهداتی هم داده شد؛ سؤال این است که تا کنون طرف
مقابل به تعهداتش عمل کرده؟ قراردادهای پیشین مثل الجزایر و سعدآباد و تجربه سال ۸۲ نشان داد که آنها پایبند نبودند؛ حتی در بحث نگه داشتن
چند سانتریفیوژ برای کارهای آموزشی و تحقیقاتی هم توافقاتی شد ولی بعد آنها به تعهداتشان عمل نکردند و ایران مجبور شد پلمپها را بشکند و
مجدداً فعالیت هستهای را شروع کند.معاون پارلمانی دولت سیزدهم تأکید کرد: این سابقهی بدعهدی آمریکاییها جای تعجب ندارد؛ تاریخ آنها نشان
میدهد که پایبند نیستند. پس چرا ما دوباره باید برویم و دم از مذاکره بزنیم؟ مردم این واقعیت را درک کردهاند اما هنوز برخی سیاسیون اصرار دارند.
قبلاً برخی میگفتند غربیها میخواهند از صنعت هستهای ما برای ساخت سلاح استفاده کنند، بعد گفتند ما این خطر را از بین بردیم؛ خوب اگر این

خطر از بین رفته، دیگر چه دلیلی برای نگرانی وجود دارد؟ چه چیز را باید ما از دست دهیم؟

حسینی گفت: بعضیها گفتهاند «موشک مهم نیست، مردم مهمترند». من میگویم اگر موشکها نبود، در این جنگ کار ما تمام بود؛ با آن تسلط و
امکاناتی که دشمن داشت، چیزی که بازدارنده بود، همین قدرت موشکی ما بود. این مثل زمان کروناست که میگویند سلامت مردم مهم است و واکسن
مهم است؛ سلامت مردم چگونه تأمین میشود؟ با واکسن و دارو. بنابراین ابزارها و ظرفیتهایی که ممکن است بعضیها آنها را «ابهام» بدانند، در
واقع ملزومات امنیت و حفاظ مردم است. اگر بخواهیم برد موشکها را کم کنیم، دیگر دسترسی به رژیم صهیونیستی از ما گرفته میشود و آنها هر
زمان خواستند علیه ما عمل خواهند کرد.وی تصریح کرد: این حرفها منطقی نیست. من اخیراً با یکی از این آقایان مناظرهای داشتم نیم ساعت طول
کشید اما آنها پاسخی برای مسائل نداشتند و فقط میگفتند «مذاکره، مذاکره». مذاکره باید نتیجه داشته باشد؛ ما دیدیم حتی در مورد حزبالله هم
گفته شد بیاییم گفتگو کنیم و آتشبس برقرار شود، اما پس از مدتی رهبران و محلهای آنها هدف قرار گرفتند. نمونههای مشابه زیاد است؛ طرف مقابل

فقط دنبال اهداف خود است، نه دنبال صلح واقعی.

معاون پارلمانی دولت سیزدهم سپس به موضوع وحدت و سیاستهای کلان پرداخت، گفت: اگر میخواهیم انسجام و وحدت ملی حفظ شود، همان
«اتحاد مقدسی» که مقام معظم رهبری فرمودند باید محور عمل ما باشد. سیاستهای کلی، راهبردها و منویات رهبری باید مبنا قرار گیرد و همه آن را
بپذیرند؛ کلام ایشان فصلالخطاب است. وحدت باید حول یک محور مشخص باشد حول خدا و منافع ملی و شهید سلیمانی هم میگفت دشمن
مشترک داریم؛ همین دشمن مشترک میتواند ما را متحد کند؛ کسی نباید در دشمنی آمریکا یا اروپا نسبت به ما تردید کند.حسینی اظهار داشت:
اروپاییها بر چه اساسی دوباره فعال شدند؟ خودشان به تعهداتشان عمل نکردند. چرا آمریکا از برجام خارج شد؟ ترامپ علناً گفت چون منافع حداکثر او
تأمین نشده، خارج میشود؛ اما ما حتی منافع حداقلی را هم به دست نیاوردیم؛ قرار بود تحریمها برداشته شود اما نه تنها برداشته نشد بلکه تشدید



شد. از این حیث دوستانی که موسوم به غربگرا هستند باید واقعیتها را ببینند، قدر این ملت و مقاومت را بدانند و تجدیدنظر کنند.

وی اضافه کرد: در برخی محافل دیده میشود که میخواهند رابطه ما با چین و روسیه را به هم بزنند؛ در حالی که در جنگ ۱۲ روزه اخیر، چین و روسیه
محکم از ما حمایت کردند. ما مکانیزم ماشه را قانونی نمیدانیم و امیدواریم در ۲۶ مهر که ریاست شورای امنیت با روسیه است، آنجا رسماً اعلام شود
که 10 سالۀ محدودیتها تمام شده و تحریمها دیگر معنا و مفهومی ندارند. ادامه دادن این تحریمها اشتباه است، چون نه آمریکا و نه اروپا پایبند
بودهاند؛ تنها ما محدودیتها را پذیرفتهایم. یکبار دیگر تأکید میکنم که دوستان سیاسی باید واقعیتها را ببینند، قدر ملت و مقاومت را بدانند و
انشاءالله تجدیدنظر کنند تا با هم بتوانیم از این مرحله عبور کنیم.معاون پارلمانی دولت سیزدهم در این نشست گفت: باید از رئیسجمهور تشکر کنیم
هم برای سخنرانی قاطع و شفاف ایشان در مجمع عمومی سازمان ملل که مواضع کشور را محکم بیان کردند و هم برای تصمیم اخیر درباره اجلاس

شرمالشیخ؛ اعلام کردند که در آن شرکت نمیکنیم و این موضعگیری اهمیت فراوانی داشت.

حسینی بیان کرد: اگر واقعاً حضور در شرمالشیخ صورت میگرفت، قطعاً در داخل کشور اختلاف ایجاد میشد؛ عدهای میگفتند شما رفتید با قاتلان
شهدای ما بنشینید، شما رفتید با کسانی که به اقتدار ما حمله کردند پشت میز نشستید؛ میز و گردانندگان آن اجلاس آمریکا و برخی کشورهای اروپایی
و طرفهای دیگر بودند و ما ناچار میشدیم زیر بیرق آنها برویم و از مواضع ملی فاصله بگیریم. چنین وضعیتی مردم را دچار تردید و دلخوری میکرد و
ابهامات و شکافهایی در فضای داخلی پدید میآورد.وی گفت: اگر مسئولان و خواص جامعه مراقبت کنند و برخی سخنان و مواضع تفرقهانگیز را مطرح
نکنند، مردم بهطور طبیعی تفاهم و همدلی خواهند داشت؛ وحدت و عرق ملی بین اقشار مختلف وجود دارد و تنها کافی است که خواص و نخبگان از

طرح اختلافافکنانه اجتناب کنند تا انسجام و وفاق ملی حفظ شود.

الهیان: از فضای برجامی خارج شوید؛ به توان مردم تکیه کنید

زهره الهیان، دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی، در ابتدای این نشست گفت: اساس و پایه انقلاب اسلامی، بر مبنای تفکر امام
خمینی (ره) و مقام معظم رهبری بنا شده؛ تفکری که مشارکت مردم را محور قرار داده است. در برهههای مختلف، لازم است نوع حضور مردم، اتحاد
آنها و مشارکتشان در سرنوشت کشور، مورد تحلیل قرار گیرد. ما امروز در یک مقطع پرحادثه قرار داریم. سرعت تحولات جهانی بهقدری بالاست که به
تعبیر بسیاری، ایران در یک پیچ تاریخی ایستاده است؛ جایی که باید جایگاه خودمان را دقیق تعریف کنیم و ملت ایران، به عنوان یک مؤلفه مهم در

قدرت ملی، میتواند در این شرایط حساس و کلیدی، نقش تعیینکنندهای داشته باشد.

وی افزود: جایگاه ژئوپلیتیک ایران در منطقه و جهان، همواره برای دشمن ایجاد هراس کرده است؛ چرا که دشمن با ایران قدرتمند و مقتدر مشکل دارد.
این واقعیت را در شرایط گوناگون، بهویژه در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر مشاهده کردیم. وقتی به سیاستهای تاریخی ایالات متحده نگاه میکنیم،
متوجه میشویم که آنها همواره با سیاستهای امپریالیستی تلاش داشتند تا هر قدرتی را که مقابل منافعشان بایستد، از میان بردارند. بهطور خاص،
میتوان به دکترین ولفوویتزسال ۱۹۹۹ که از سوی معاون وقت وزیر دفاع آمریکا مطرح شد و بعدها افشا شد، اشاره کرد؛ سندی که آشکارا تأکید دارد

آمریکا باید با رویکرد یکجانبهگرایی و نظامیگری، جلوی ظهور هر قدرت رقیبی را بگیرد.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی ادامه داد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، آمریکاییها با قدرت نوظهوری مواجه شدند که
پایههای آن بر ایمان مردم، پیوند دین و وطندوستی، و آرمانخواهی بنا شده بود. این ترکیب برای آنها بسیار خطرناک بود. به همین دلیل، در طول
چهار دهه گذشته از هیچ ابزاری برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران دریغ نکردند. اما انقلاب، بهرغم این طوفانها و دشمنیها، با هدایتهای حکیمانه
امام (ره) و مقام معظم رهبری، کشتی خود را از این اقیانوس پرتلاطم عبور داد و امروز در نقطهای از اقتدار ایستاده که نقش آن در معادلات منطقهای و
جهانی قابل انکار نیست.الهیان تأکید کرد: حتی در موضوع آتشبسها و توافقات، میبینیم که طرفهای غربی ناگزیر به اشاره به موضع ایران هستند؛
ترامپ زمانی که درباره توافق آتشبس سخن گفت، اذعان کرد که "ایران هم موافق بوده". فراتر از صحت یا کذب این ادعا، این مسئله نشان از وزن و
نقش جمهوری اسلامی ایران در تحولات دارد. بدون حضور ایران، این معادلات مشروعیت پیدا نمیکنند. این یعنی جمهوری اسلامی امروز، یک قدرت

تأثیرگذار جهانی است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: موضوع امروز اتحاد مقدس هستیم. بارها مقام معظم رهبری از "اتحاد مقدس" سخن گفتهاند و ما
مجبور به دفاع مقدس شدیم، چرا که دشمن ما یعنی جنایتکارترین عناصر روی زمین در مقابل ملت ایران ایستادهاند. در دو سال گذشته، جنایتهای
رژیم صهیونیستی برای دنیا آشکار شد. آنها از هیچ جنایتی فروگذار نکردند و البته به هیچیک از اهداف از پیشتعیینشده خود نیز نرسیدند. در چنین
شرایطی، ملت ایران به صورت یکپارچه و همصدا برای دفاع از کیان میهن و آرمانهای انقلاب به میدان آمدند.دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی
انقلاب اسلامی گفت: این اتحاد، از دل همین دفاع مقدس جدید متولد شد. سلایق مختلف، دیدگاههای سیاسی و اجتماعی گوناگون، حول یک محور
جمع شدند، مقابله با دشمن. اما متأسفانه برخی از اقلیتهای سیاسی، به جای همراهی با مردم، در مقابل آنها ایستادند و سخن از سازش و تسلیم
گفتند. این رویکرد چیزی جز دهنکجی به ملت شهید داده ایران نیست؛ ملتی که در سالهای انقلاب و جنگ تحمیلی، خون داد و از همهچیزش گذشت

تا پرچم استقلال و آرمانخواهی را برافراشته نگه دارد.

الهیان خاطرنشان کرد: این افراد باید در مواضع خود بازنگری کنند. نباید در تقابل با ملت سخن گفت؛ زیرا ایستادن در برابر آرمانها و خواست ملت،
سرانجامی جز انزوا نخواهد داشت. تجربه تاریخی نشان داده که اتحاد مردم، بزرگترین سرمایه ملی است و خدشه وارد کردن به آن، ظلم به خود کشور
است.وی در ادامه این نشست گفت: ما امروز شاهد آن هستیم که نقاب از چهره تمدن شیطانی غرب افتاده است. یکی از بزرگترین برکات "طوفان
الأقصی" در این دو سال اخیر، همین برملا شدن چهره واقعی غرب بود. جایی که دهها هزار زن و کودک در غزه به شهادت رسیدند، بسیاری از مردم از



گرسنگی جان دادند، بیمارستانها و زیرساختهای حیاتی عمداً هدف قرار گرفتند، اما غرب نهتنها سکوت کرد، بلکه از این جنایات حمایت نیز کرد.
ویترین زیبایی که آنها سالها به نام حقوق بشر، حقوق زن و حقوق کودک برای خود ساخته بودند، به یکباره فروریخت و چهره واقعیشان برای جهان
آشکار شد.دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز، دنیا در برابر تمدن شیطانی ایستاده است، گفت: زمان آن فرا
رسیده که جریان غربگرا در داخل کشور هرچند که اقلیتی بیش نیستند نیز به این واقعیت پی ببرند که تمدن غرب در حال انزوا و طرد شدن است.
شخصیتهایی همچون نتانیاهو و ترامپ، امروز منفور ملتها هستند و دفاع از آنها، بیش از آنکه امتیازی برای جریان غربگرای داخلی باشد، باعث

انزوای بیشتر آنها میشود.

الهیان تأکید کرد: مقام معظم رهبری از "اتحاد مقدس" به عنوان یکی از دستاوردهای کلیدی این دوران یاد کردند؛ اتحادی که از منظر ایشان، حتی از
پیروزیهای نظامی نیز مهمتر و بزرگتر است. این اتحاد، دستاوردی عظیم و بینظیر برای ملت ایران بود و باید آن را قدر دانست. مسئولان ما نیز باید
بهدرستی جایگاه این اتحاد را درک کنند و برای حفظ آن تلاش کنند. همچنین مسئولین باید قدردان مردم باشند. این اتحاد مقدس، نه فقط یک امر
مقطعی، بلکه بستری برای یک حرکت بزرگ سیاسی، اجتماعی و تمدنی است؛ حرکتی که میتواند ما را برای تحولات آینده و مقابله با توطئههای جدید
دشمنان آمادهتر سازد.وی ادامه داد: ما هیچ اعتمادی به سخنان دشمن نداریم؛ چه پیغامهای نتانیاهو، چه مواضع ترامپ یا دیگر سردمداران نظام
سلطه. تجربه ما این را نشان داده که عقبنشینیهای ظاهری آنها، اغلب فریبکارانه است. آنچه باید به آن تکیه کنیم، حفظ آمادگی در سطح ایدهآل
است. بخشی از این آمادگی، به آمادگی مردم برای دفاع از کیان اسلام و ایران بازمیگردد. جنگ ۱۲ روزه، با آنکه در ظاهر یک نبرد کوتاه بود، اما

تجربیات و آموزههای عمیق و بزرگی برای ما داشت.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی گفت: در این جنگ، مردم ایران در کنار نیروهای مسلح ایستادند. آنها مکمل امنیت ملی بودند.
از همه طیفها اصولگرا، اصلاحطلب و مستقل یک صدا صدای اتحاد بلند شد. حمایت از ایران اسلامی. این حضور گسترده مردم در صحنه و شعارهای
رسا و دقیق آنها، نشاندهنده عمق بصیرت ملی بود. یکی از این شعارها که بسیار مورد توجه قرار گرفت و باید روی آن کار مطالعاتی و فرهنگی صورت
بگیرد، شعار "ایران، حسین" بود. این شعار از دل مردم برآمد، نه اینکه کسی آن را به آنها القا کرده باشد. این پیوند بین ایرانیت، اسلامیت و فرهنگ
تشیع، دشمن را به وحشت انداخته است.الهیان خاطرنشان کرد: ما باید این شعارهای را از منظرهای مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی
واکاوی کنیم. چرا که این شعارها و این اتحاد، صرفاً واکنشهای احساسی نیستند؛ بلکه نشاندهنده بلوغ سیاسی و آمادگی ملی برای ایستادن در برابر
جبهه باطل هستند. باید بدانیم که مردم، با اختیار و شناخت، به صحنه آمدند و این اتحاد یکپارچه، گواه روشنی بر آگاهی ملت ایران است.وی اظهار
داشت: در حالی که ملت، بصیرت و آمادگی خود را بهخوبی نشان دادهاند، اکنون نوبت مسئولان است که قدردان این ملت باشند. این قدردانی، صرفاً
نباید در حد شعار باقی بماند. مقام معظم رهبری بارها تأکید کردهاند که باید مردم را در اداره کشور سهیم کرد. این مشارکت مردمی، تنها با ساختارها و
سازوکارهای دقیق تحقق پیدا میکند. ما نیاز داریم تا جایگاه واقعی مردم و نخبگان را در ساختارهای تصمیمگیری ببینیم، به ایدهها و خواستههای ملت

بها دهیم و از ظرفیتهای مردمی در مسیر تحقق گام دوم انقلاب استفاده کنیم.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی تأکید کرد: در چنین شرایطی، نادیده گرفتن مردم یا مشارکتدادن فرمالیته آنها در تصمیمات،
خطایی راهبردی است. اگر مردم در جنگ و تحریم و فشار ایستادند، امروز نیز باید در تصمیمسازی و اداره کشور دیده شوند. تنها در این صورت است که

اتحاد مقدس به یک سرمایه ماندگار و پیشران تحولات آینده بدل خواهد شد.

الهیان، با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در تحقق اهداف کشور گفت: در سالهای اخیر، شعار سال که از سوی رهبر معظم انقلاب تعیین میشود،
همواره بر پایه اقتصاد مردمی و مشارکت فعال مردم و نهادهای مردمی استوار بوده است. این تأکید، تنها محدود به حوزه اقتصاد نیست، بلکه در همه
عرصهها باید نمود پیدا کند. اگر دولت شعار مردمی میدهد، لازم است که برای تحقق آن، سازوکارهای مشخصی برای مشارکت واقعی مردم طراحی و
اجرا کند.وی افزود: در همین شرایط تحریمی که ما با آن روبهرو هستیم البته من با برخی بزرگنماییهایی که در رسانهها در خصوص تحریمها انجام
میشود موافق نیستم برای عبور از این وضعیت، نقش مردم باید جدی گرفته شود. وقتی صحبت از اقتصاد مقاومتی میکنیم و از دیپلماسی اقتصادی
سخن میگوییم، باید بهطور مشخص جایگاه مردم، خصوصاً بخش خصوصی، در این عرصهها تعریف شود. چرا حمایت شایستهای از تجار و بازرگانان ما
صورت نمیگیرد؟ چرا موانع پیشروی آنها برداشته نمیشود؟ یکی از مهمترین راههای خنثیسازی تحریمها، فعالسازی دیپلماسی اقتصادی در تعامل با
کشورهای همسایه، جبهه مقاومت و سایر کشورهای غیرمتعهد است؛ اما در این مسیر، نقش بخش خصوصی بسیار فراتر و مؤثرتر از بخش دولتی

است. باید موانع از پیش پای تجّار برداشته شود.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی با بیان اینکه ما امروز با یک ظرفیت بینظیر از جوانان تحصیلکرده، متخصص و دارای ایدههای
نو مواجه هستیم، گفت: دولت باید حمایت جدی و ساختارمندی از این جوانان و شرکتهای دانشبنیان داشته باشد. البته سخنان امیدبخشی از آقای
عارف، معاون اول رئیسجمهور، در زمینه حمایت از شرکتهای دانشبنیان شنیدم که امیدوارم این وعدهها به مرحله اجرا برسد و صرفاً در حد حرف
باقی نماند. اقتصاد دانشبنیان یکی از مهمترین مولفههای رشد اقتصادی و توسعه پایدار کشور است و باید سهم مردم و جوانان در آن به رسمیت
شناخته شود.الهیان تصریح کرد: تمام آنچه عرض شد از اقتصاد مقاومتی گرفته تا دیپلماسی اقتصادی، از حمایت از بخش خصوصی تا جوانان نخبه و
شرکتهای دانشبنیان پایه و اساسش مردم هستند. اگر قرار است "اتحاد مقدس" که امروز از آن سخن میگوییم، استمرار پیدا کند، باید جایگاه واقعی
مردم در پیشبرد اهداف کلان کشور دیده و تقویت شود.وی با اشاره به تجربه خود از فعالیت در مجلس، گفت: با تجربهای که از دو دوره حضور در
مجلس و ارتباط با مسئولین دارم، با اطمینان عرض میکنم که تنها کسی که همیشه مردم را واقعاً جدی گرفته و نقشآفرینی مردم را به رسمیت
شناخته، مقام معظم رهبری هستند. ایشان بارها چه در سخنرانیهای عمومی، چه در جلسات خصوصی با هیئت دولت تأکید کردهاند که ظرفیتهای
مردمی باید بالفعل شود. به خاطر دارم در سال ۱۳۸۷ در کرمانشاه، ایشان صراحتاً فرمودند که مسئولان باید برای ظرفیتهای تخصصی ملت، فکری

بکنند. حتی مدل عملیاتی برای جدی گرفتن مردم ارائه کردند.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی تشرح کرد: رهبر معظم انقلاب در دیداری با دولت سیزدهم، مدل مشارکت مردم در دفاع مقدس



را بهعنوان یک الگو مطرح کردند؛ الگویی که در آن، برای نوجوان ۱۴ ساله تا پیرمرد ۹۸ ساله، در جبهه و پشت جبهه، نقش تعریف شده بود و همه
خودبهخود جایگاه خود را پیدا میکردند. امروز نیز ما باید برای مردم، در عرصههای مختلف کشور، چنین مدل و الگویی طراحی کنیم تا هر یک از آحاد
ملت احساس کنند که میتوانند مؤثر و نقشآفرین باشند.الهیان با اشاره به نقش نهادهای مردمی در حکمرانی، بیان داشت: البته این مسئولیت تنها بر
دوش دولت نیست. نهادهای مردمی نیز نقش کلیدی در این مسیر دارند و حاکمیت باید از آنها حمایت کند. از سازمانهای مردمنهاد، احزاب، اصناف،
بسیج مردمی، نهاد روحانیت گرفته تا شبکههای تخصصی و میدانی؛ همه باید در یک تقسیم کار ملی برای مشارکت مردم در حکمرانی نقش داشته

باشند.

وی خاطرنشان کرد: جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی، با مشارکت نخبگان و نیروهای انقلابی تشکیل شده تا همین هدف را دنبال کند؛
یعنی یادآوری به مسئولان درباره اهمیت نهادهای مردمی و ضرورت بهرهگیری از ظرفیت عظیم مردم در پیشبرد امور کشور. ما باور داریم که همانطور که
رهبر معظم انقلاب ترسیم کردهاند، باید به سمت تحقق الگوی حکمرانی مردمپایه برویم؛ الگویی که هم موجب اقتدار ملی میشود و هم موجب اعتماد و
رضایت عمومی.دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی گفت: امروز، بیش از هر زمان دیگری نیاز به بازتعریف رابطه مردم با حاکمیت
داریم. نه در شعار، بلکه در عمل. مردم باید حس کنند که دیده میشوند، شنیده میشوند و اثرگذارند. تنها در این صورت است که اتحاد مقدس ما تداوم

مییابد و کشور در برابر توطئههای دشمنان داخلی و خارجی مصون خواهد ماند.

الهیان در ادامه با تأکید بر لزوم بازخوانی و واکاوی فرمایشات مقام معظم رهبری پیرامون نقش مردم در حکمرانی و اداره کشور اظهار داشت: جایجای
فرمایشات رهبر معظم انقلاب مملو از نکاتی عمیق و راهبردی درباره جایگاه مردم در نظام اسلامی است. خوب است این فرمایشات بهطور جدی
جمعآوری، تدوین و مورد تحلیل قرار گیرد، تا هم مسئولین و هم بدنه مدیریتی کشور بیش از پیش با عمق نگاه رهبری به مردم آشنا شوند و آن را
سرلوحه عمل خود قرار دهند.وی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به مسئولان کشور، گفت: از این جایگاه و تریبون رسانهای میخواهم خطاب به
مسئولین عرض کنم که وقت آن رسیده است از فضای مذاکرات و حالوهوای برجامی خارج شوید. امروز دیگر زمان آن نیست که سرنوشت کشور و
معیشت مردم را به میزهای مذاکرهای گره بزنید که تجربه آن چیزی جز خسارت محض، به تعبیر دقیق رهبر معظم انقلاب، برای ملت ما به همراه نداشته
است.دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی ادامه داد: ما در عین حال که در حال مذاکره بودیم، به زیرساختهای کشور ما حمله شد.
دشمن نه اهل گفتوگوی واقعی است و نه پایبند به تعهدات. آنها در پی فریب هستند، نه توافق. لذا از مسئولین درخواست داریم که با تغییر رویکرد،

به جای نگاه به بیرون، به توان داخلی تمرکز کنند. مشکلات کشور، تنها با تکیه بر درون و اعتماد به مردم حل خواهد شد.

وی افزود: بارها مقام معظم رهبری فرمودند که ظرفیتهای درونی کشور، نیروی انسانی جوان، نخبه و متعهد ما، میتوانند گرههای کشور را باز کنند. اگر
میدان به مردم و نخبگان داده شود، اگر کار به دست این مردم کاردان و دلسوز سپرده شود، آنها بهتر از هر کسی میدانند که چگونه در مسیر رشد،
پیشرفت و اعتلای کشور گام بردارند.الهیان تأکید کرد: زمان آن فرا رسیده که دولت و همه بخشهای حاکمیت، یک تغییر نگاه اساسی داشته باشند؛
نگاه از بیرون به درون، نگاه از وابستگی به غرب به اتکا به ظرفیتهای بومی. این نه فقط یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی برای آینده جمهوری
اسلامی ایران است.وی در خاتمه سخنانش یادآور شد: ملت ایران بارها نشان داده که در میدان هستند، اهل فداکاریاند و پای ارزشها ایستادهاند.
آنچه باقی مانده، این است که مسئولین نیز با تمام وجود به این مردم اعتماد کنند و سیاستهای اجرایی خود را بر مبنای ظرفیتها و توانمندیهای
همین ملت بزرگ و رشید تنظیم نمایند. این همان نقشه راهی است که رهبر حکیم انقلاب بارها و بارها در بیانات خود ترسیم کردهاند و امروز عمل به

آن یک مطالبه ملی و راهبردی است.

جعفرپور: نخبگان مراقب سخنان تفرقهافکنانه باشند

رشید جعفرپور، رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم، با تأکید بر مبانی شکلگیری انقلاب اسلامی گفت: بحث خود را با اشاره به سه عامل اصلی در
حدوث و تداوم انقلاب اسلامی آغاز میکنم؛ سه عاملی که نقش بنیادین در شکلگیری این انقلاب ایفا کردهاند و همچنان تداومبخش مسیر آن هستند
بدین شرح است؛ نخست، رهبری بهعنوان بنیانگذار و هدایتکننده انقلاب اسلامی که در سال ۱۳۴۲ با آغاز نهضت از سوی حضرت امام خمینی (ره)،
این جریان عظیم مردمی پایهگذاری شد. دوم، مردم بهعنوان پشتیبانان اصلی انقلاب که در هر مقطع از تاریخ انقلاب، چه در دفاع مقدس، چه در دوران
سازندگی، چه در بزنگاههای تحریم و فشار، حضوری مؤثر و تعیینکننده داشتند. و سوم، اسلام بهعنوان ایدئولوژی پیونددهنده مردم و رهبری، که قالب

نظری آن در مدل "امام و امت" و "ولایت فقیه" تجلی یافته است.

وی افزود: این سه رکن یعنی "رهبری"، "مردم" و "اسلام"، نهتنها عامل پیروزی انقلاب اسلامی بودند، بلکه امروز نیز بهعنوان ستونهای استمرار و بقای
انقلاب عمل میکنند. این سه رکن عوامل محدثه انقلاب اسلامی بودند. در واقع، مدل حکمرانی مردمپایه بر مبنای آموزههای اسلامی، طی بیش از چهار
دهه، توانسته انقلاب اسلامی را در مسیر عزت و قدرت حفظ کند.رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم عنوان کرد: اگر به محتوای بیانات امام خمینی
(ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی نگاه تحلیلی و محتوامحور داشته باشیم، واژه "مردم" یکی از پرتکرارترین و پرمعناترین کلیدواژهها در منظومه فکری
ایشان است. مردم در این نگاه، صرفاً نقش سیاهیلشکر یا تماشاگر ندارند، بلکه عنصر اصلی صحنهاند؛ همانگونه که امام در وصیتنامه خود، مردم

ایران را از مردم دوران پیامبر اسلام (ص) و امیرالمؤمنین (ع) نیز وفادارتر و بصیرتر دانستند.

جعفرپور ادامه داد: تجربه ۴۶ ساله انقلاب، شاهدی زنده بر این ادعاست؛ در دوران جنگ تحمیلی، دوران تحریمهای سهمگین، و حتی در همین جنگ ۱۲
روزه اخیر که دو قدرت هستهای و بسیاری از دولتهای اروپایی و ناتو بهطور غیرمستقیم وارد تقابل با ما شدند، مردم باز هم در کنار انقلاب ایستادند.
این اتکا به مردم، این انسجام ملی و اعتقاد به اصل مشارکت مردمی، رمز عبور ما از بحرانها بوده است. در واقع مردم هسته سخت جمهوری اسلامی
هستند.وی با اشاره به «اتحاد مقدس» بهعنوان مفهوم کلیدی و راهبردی در شرایط کنونی، تصریح کرد: در جنگ ۱۲ روزه، برخی تصور داشتند که حمایت
از انقلاب تنها در انحصار بچهحزباللهیها میباشد یا تنها نیروهای خاصی از آن دفاع خواهند کرد، اما این تجربه نشان داد که هسته سخت انقلاب
بسیار گستردهتر از این تصورات است. مردم از همه اقشار و دیدگاهها، با هر سلیقه سیاسی، پای انقلاب و امنیت کشور ایستادند. این اتحاد، امروز باید



بهعنوان یک راهبرد استراتژیک در مقابل پروژههایی چون اسنپبک (مکانیسم ماشه) مورد توجه قرار گیرد.

رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم با بیان اینکه «اتحاد مقدس» نیازمند مراقبت و هوشمندی است، خاطرنشان کرد: این اتحاد داخلی در سطح ملی،
باید در ادامه مسیر نیز حفظ شود. همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، همین اتحاد مقدس است که میتواند ما را از پیچهای حساس آینده نیز
عبور دهد. اما متأسفانه در سطح نخبگان و سیاسیون، گاهی اظهارنظرهایی مطرح میشود که میتواند به این انسجام لطمه بزند؛ از جمله اظهارات اخیر
درباره حجاب یا تسخیر لانه جاسوسی، که نهتنها مبنای درستی ندارد، بلکه برخلاف نظر صریح امام و رهبر انقلاب نیز است. این قبیل سخنان
اختلافافکن و تنشزا، آنهم در شرایطی که ما بیش از هر زمان دیگر نیازمند وحدت هستیم، جای تأمل دارد.وی تأکید کرد: نخبگان، احزاب، رسانهها و
شخصیتها باید مراقب باشند که ناخواسته به انسجام ملی آسیب نزنند. فضای عمومی کشور باید در جهت تقویت این اتحاد و انسجام باشد. امروز ما
در منطقه و جهان با تحولات بسیار حساسی مواجه هستیم و هرگونه شکاف داخلی، خواسته یا ناخواسته، به نفع دشمن تمام خواهد شد.جعفرپور اظهار
داشت: در شرایطی که دشمنان تلاش میکنند از هر بهانهای برای فشار حداکثری استفاده کنند، "اتحاد مقدس" مردم، نظام و رهبری، قویترین پاسخ
راهبردی ما است. این اتحاد، ستون اصلی اقتدار ملی ماست و باید توسط نخبگان تقویت و پاسداری شود. رسانهها نیز باید نقش خود را در تبیین و
گفتمانسازی حول این مفهوم ایفا کنند. اتحاد مقدس تنها یک شعار نیست، بلکه راهبردی برای صیانت از انقلاب و آینده کشور در برابر نقشههای

پیچیده دشمنان است.

رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم در ادامه سخنان خود با اشاره به تحولات منطقهای و تأثیر آن بر امنیت ملی کشور گفت: تحولات سیاسی، امنیتی
و اجتماعی که امروز در منطقه از جمله در شیخ و مناطق مشابه در حال وقوع است، ناگزیر بازتابهایی در داخل کشور خواهد داشت. از همین رو، ما
باید برای عبور از این وضعیت، انسجام داخلی خود را حفظ کنیم. اتحاد ملی تنها راهبرد مؤثر برای حفظ ثبات داخلی و ارتقای جایگاه منطقهای ایران
باید به این انسجام داخلی  نیز داشته باشد. یعنی  آثار منطقهای و فرامنطقهای  باید  افزود: اتحاد مقدسی که در داخل شکل گرفته،  است.»وی 
سیاستهای منطقهای ما نیز تسری پیدا کند. ما در منطقهای واقع شدهایم که بیش از ۱۵ کشور همسایه با جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ میلیون نفر اطراف ما را
احاطه کردهاند. این منطقه بهلحاظ فرهنگی، تاریخی، زبانی و حتی اقتصادی پیوندهای عمیق با ایران دارد. در علوم سیاسی اصطلاحی تحت عنوان

"دیپلماسی همسایگی" وجود دارد که برای کشور ما با این حجم از همسایگان، بهشدت راهبردی و کلیدی است.

رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم عنوان کرد: برخی کشورها تنها دو یا سه همسایه دارند، اما ایران در نقطهای واقع شده که با بیش از ۱۵ کشور مرز
زمینی و دریایی دارد. اگر بتوانیم این ظرفیت عظیم را به خوبی مدیریت و از آن استفاده کنیم، مزیت راهبردی بزرگی نصیب ما خواهد شد. به عنوان
نمونه، در حوزه آموزش عالی و جذب دانشجویان خارجی، اگر فقط ۵ درصد از دانشجویان کشورهای همسایه را جذب کنیم، سود اقتصادی آن میتواند
معادل فروش نفت باشد. برآورد شده که در برنامه هفتم توسعه، ظرفیت جذب ۳۲۰ هزار دانشجوی خارجی از کشورهای پیرامونی از جمله عراق،
افغانستان، پاکستان و آذربایجان وجود دارد. این نهتنها درآمدزا است، بلکه ابزاری برای نفوذ فرهنگی و گسترش نفوذ نرم جمهوری اسلامی ایران نیز به

شمار میرود.

جعفرپور ادامه داد: ما باید از دیپلماسی آموزشی، فرهنگی و علمی برای تعمیق روابط منطقهای بهره ببریم. وقتی دانشجوی خارجی به ایران میآید، هم
فرهنگ ما را میشناسد، هم به عنوان یک پل ارتباطی میان کشورش و ایران عمل میکند. این روابط میتواند تنشزدایی منطقهای را نیز تسهیل کند.
همچنین در لایه دوم همسایگی یعنی کشورهایی مثل چین، هند، روسیه باید فعالانه وارد تعامل شویم. عضویت در پیمانهای منطقهای مانند شانگهای
یک فرصت بینظیر است. چین و هند بهتنهایی بیش از نیمی از جمعیت جهان را در خود جای دادهاند. اگر دیپلماسی همسایگی و منطقهای ما با دقت
و تمرکز پیش برود، میتوانیم دست برتر را در معادلات بینالمللی داشته باشیم.وی با تأکید بر لزوم بهرهبرداری از ظرفیتهای قدرتهای نوظهور جهانی
خاطرنشان کرد: کشورهایی مثل روسیه، چین، هند و برزیل در بزنگاههای حساسی از ما حمایتهای سیاسی داشتهاند. بهویژه در شورای امنیت، وقتی
روسیه نقش رئیس را برعهده بگیرد، میتواند در مواجهه با مکانیسمهایی مانند اسنپ بک و فشارهای سیاسی غرب، یک پشتیبان مؤثر برای جمهوری

اسلامی ایران باشد. باید از این ظرفیتها هوشمندانه بهره گرفت.

رئیس مرکز بسیج اساتید وزارت علوم در ادامه به راهبردهای عملیاتی در مواجهه با شرایط تحریمی و فشارهای غرب پرداخت و گفت: در گام سوم، ما
نیازمند طراحی و اجرای راهبردهای عملیاتی هستیم که مقاومسازی کنیم. تحریمها همچنان در حال افزایش است و اسنپ بک دوباره فعال شده. تنها
راه، بازگشت به الگوی "خودکفایی" و تکیه بر ظرفیتهای داخلی است. خودکفایی میتواند همچون سپری مستحکم در برابر تحریمها عمل کند. تجربه
این سالها نشان داده که هرگاه به اقتصاد مقاومتی و درونزا اعتماد کردیم، موفق شدیم. متأسفانه در برخی دولتها نسبت به استفاده از ظرفیتهای
ملی غفلت صورت گرفت. اما اکنون باید بار دیگر به سمت اقتصاد مردمپایه بازگردیم، نه به معنای خصوصیسازیهای رانتی، بلکه به معنای واقعی کلمه،

یعنی واگذاری امور به مردم.

وی افزود: توسعه فناوریهای بومی در حوزههای راهبردی مانند انرژی، دفاعی و هستهای، یک الزام است. ما اکنون بیش از سه میلیون دانشجو، هزاران
شرکت دانشبنیان و دهها هزار نیروی انسانی متخصص داریم که در دوران تحریم رشد کردند، ساخته شدند و به بلوغ رسیدند. تعامل با کشورهایی که
در فناوریهای نوین توانمندی دارند بهویژه در شرق میتواند این روند را تقویت کند. برخلاف تصور رایج، پیشرفتهای علمی تنها در غرب خلاصه
نمیشود.جعفرپور در پایان با تأکید بر لزوم تغییر روایت جهانی از ایران گفت: ما نیاز به یک دیپلماسی عمومی و فرهنگی فعال داریم تا بتوانیم روایتی
جدید از ایران در سطح جهانی عرضه کنیم. متأسفانه روایت رسانههای غربی از ایران، روایتی ضعیف، منفعل و جنگطلب است. اما ما در عمل، در جریان
جنگ ۱۲ روزه، چهرهای مقتدر، مقاوم و پیروز از ایران به نمایش گذاشتیم. این برای ملتهای منطقه بهویژه جهان اسلام غرورآفرین بود. مردم کشورهای
اسلامی با وجود ملاحظات دولتهایشان، از پیروزیهای ایران خرسند بودند.وی تصریح کرد: ما باید روایت "ایرانِ پیروز" را تقویت کنیم. روایتی از
کشوری مقتدر، مستقل، متکی بر مردم و دارای ایدئولوژی اسلامی. و باز هم اگر بخواهم به نقطه شروع بحث برگردم، این پیروزیها و اقتدار بر سه پایه
استوار است رهبری، مردم و اسلام. اینها سه عامل همبنیاد و همافزای حرکت انقلاب اسلامی هستند که اگر بهدرستی حفظ و تقویت شوند، جمهوری

اسلامی ایران در برابر هر فشار، فتنه و تهدیدی ایستادگی خواهد کرد.


